[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: _Toc117420839]ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

[bookmark: _GoBack]12.08.2024                                                                                                         № 1446-па

Об утверждении протокола заседания Комиссии
по освобождению самовольно занятых
земельных участков от 02.08.2024 № 1

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 25.04.2024 № 103-НПА «Положение о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории Хасанского муниципального округа», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол заседания Комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков от 02.08.2024 № 1 (приложение № 1).
2. Отдел информационной политики, информатизации и информационной безопасности (Захаренко М.А) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации в течении трех дней с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                        И.В. Степанов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа
От 12.08.2024 № _____-па
[bookmark: Par29]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по освобождению самовольно занятых
земельных участков

пгт Славянка

02 августа.2024                                                                                                      № 1

Председательствующий: О.А. Хмельницкая
Секретарь: Л.А. Авдеева
Присутствовали:

Старцева Ирина Владимировна - первый заместитель главы администрации, Яровая Татьяна Викторовна - начальник управления архитектуры и градостроительства, Бухматова Елена Валентиновна -главный специалист 1 разряда управления архитектуры и градостроительства, Саенко Мария Николаевна- заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений, Павленко Виталий Александрович - главный специалист 1 разряда управления имущественных и земельных отношений, Фоменко Екатерина Николаевна – и.о. начальника правового управления, Антоненко Ольга Валерьевна – начальник управления экономики и проектного управления администрации, Иванова Анастасия Владимировна -главный специалист 1 разряда отдела благоустройства и озеленения территории;
___________________________________________________________________
1. О рассмотрении заявлений об освобождении самовольно занятых земельных участков, поступивших от Уполномоченного органа
(Старцева И.В. , Яровая Т.В., Бухматова Е.В., Саенко М.Н., Павленко В.А., Фоменко Е.Н., Антоненко О.В., Иванова А.В.,)
_____________________________________________________________________

РЕШИЛИ:

отказать в удовлетворении заявления об освобождении самовольно занятых земельных участков от 03.07.2024 в части объектов:
-расположенных по адресу: с. Андреевка, в районе земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2060, Ограждение из профилированного листа, частично протяжённостью 14 м расположено на земельном участке с кадастровым номером 25:20:360101:284, (основанием для принятия решения об отказе послужило несоответствие сведений в уведомлении, а именно кадастрового номера земельного участка), (п. 3);
-расположенных по адресу: с. Андреевка, в районе земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:3501, павильон, на неразграниченной территории расположен павильон площадью 11 кв. м, (основанием для принятия решения об отказе послужило несоответствие сведений в уведомлении, а именно дата освобождения в добровольном порядке), (п. 21);

в связи с нарушениями действующего законодательства Российской Федерации: Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального округа, Постановлением главы администрации Хасанского муниципального округа от 29.05.2024 г. № 985-па «О создании Комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек и переносу иных объектов», на основании муниципального правового акта Думы Хасанского муниципального округа от 25.04.2024 № 103-НПА «Положение о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории Хасанского муниципального округа», уведомлений об освобождении самовольно занятых земельных участков путем демонтажа и (или) переноса движимого имущества, освободить самовольно занятые земельные участки в течение одного года со дня официального опубликования постановления об утверждении протокола, согласно нижеприведенному перечню:

	№ п/п
	Адрес
	Тип объекта
	Владелец
	Кадастровый номер участка

	1.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2060

	Модульный павильон
	не установлены
	Частично на площади 11 кв.м. расположен на земельном участке с кадастровым номером 25:20:360101:284

	2.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2060

	Павильон из сэндвич панелей
	не установлены
	Частично на площади 40 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	3.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2060

	Ограждение из профилированного листа, покрытие из брусчатки
	не установлены
	Ограждение частично протяжённостью 27 м расположено на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284,  покрытие из брусчатки 3,5 кв.м расположено на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	4.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2060

	Ограждение из деревянных досок, металлические конструкции, деревянная конструкция
	не установлены
	Ограждение протяжённостью 36 кв.м, металлические конструкции и деревянная конструкция частично на площади 343 кв. м расположены на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	5.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2527

	Навес
	не установлены
	Частично на площади 9 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	6.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2774

	павильон
	не установлены
	Частично на площади 1,6 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	7.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2774
	навес
	не установлены
	Частично на площади 9,3 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	8.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2629
	Павильон из дерева «Сувениры»
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен павильон площадью 10 кв.м

	9.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2629
	Павильон «Одежда и сувениры»
	не установлены
	На неразграниченной территории частично расположен павильон площадь наложения 3 кв.м

	10.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2708
	Металлическая конструкция (навес)
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен навес площадью 11 кв.м

	11.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2708
	Навес
	не установлены
	На неразграниченной территории частично расположен навес площадь наложения 10 кв.м

	12.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2708
	Навес
	не установлены
	На неразграниченной территории частично расположен навес площадь наложения 10 кв.м

	13.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:273
	павильон
	не установлены
	На неразграниченной территории частично расположен павильон площадь наложения 12 кв.м

	14.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:273
	Павильон из профнастила и фанеры
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен павильон площадью 7 кв.м

	15.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2127
	Павильон
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен павильон площадью 9 кв.м

	16.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2165
	Павильон
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен павильон площадью 7 кв.м

	17.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2165
	Павильон
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен павильон площадью 9 кв.м

	18.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2165
	Павильон
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен павильон площадью 15,5 кв.м

	19.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2598
	Ограждение из сетки «рабицы»
	не установлены
	На неразграниченной территории расположено ограждение из сетки «рабицы» длиной 26 м

	20.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:3501
	Открытый павильон
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен открытый павильон площадью 6кв.м

	21.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:3437
	Павильон из сэндвич панелей
	не установлены
	Частично на площади 14 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	22.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:3437
	Павильон с навесом
	не установлены
	Частично на площади 12 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	23.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:2801
	Павильон с навесом, имеющий несколько отделений
	не установлены
	Частично на площади 36 кв.м расположен на земельном участке с
кадастровым номером 25:20:360101:284

	24.
	с.Андреевка, в районе
земельного участка с кадастровым номером 25:20:360101:21
	забор
	не установлены
	На неразграниченной территории расположен забор протяжённостью 96 м

Освобождение самовольно занятых земельных участков и вывоз на временное хранение материалов демонтажа и иного движимого имущества будет осуществляться силами и за счет средств лиц, и на основании соглашения об оказании услуг по демонтажу и (или) переносу движимого имущества и приведению земельного участка в первоначальное состояние, заключенного на безвозмездной основе.

Хранение материалов демонтажа и иного движимого имущества будет осуществляться Муниципальным учреждением «Хозяйственное управление администрации Хасанского муниципального округа» юридический адрес: 692701, Приморский край, р-н Хасанский, пгт Славянка, ул Молодежная, влд. 1, фактический адрес: 692701, Приморский край, р-н Хасанский, пгт Славянка, ул Молодежная, влд. 1, каб. 222, тел. +7 (42331) 4-63-02, E-mail: hasanhozy@yandex.ru

Финансирование затрат по временному хранению материалов демонтажа и иного движимого имущества осуществляется за счет средств бюджета Хасанского муниципального округа

Председательствующий		                                                                О.А. Хмельницкая

Секретарь		                                                                                              Л.А. Авдеева

image2.jpeg